

# Reinhard Heydrich

Reinhard Tristan Eugen Heydrich oli SS-kenraali, natsi-Saksan keskusturvallisuusviraston RSHA ensimmäinen päällikkö ja Böömin ja Määrin protektoraatin (Tšekkoslovakia) käskynhaltija. Häntä kutsuttiin Prahnan teurastajaksi.

15-vuotiaana Heydrich liittyi kenraalimajuri Georg Maerckerin Freikorps-osastoon vuonna 1919. Sen jälkeen hän siirtyi Saksan laivastoon vuonna 1922. Hänet ylennettiin vuonna 1926 aliluutnantiksi ja erotettiin laivastosta vuonna 1931 ”upseerille ja herrasmiehelle sopimattoman menettelyn takia”. Heydrich oli nimittäin rikkonut aiemman kihlalupauksensa pian sen jälkeen kun oli tavannut vaimonsa Lina von Osterin.



Vuonna 1931 Heinrich Himmler valitsi Heydrichin uuteen SS:n vastavakoiluyksikköön ja koitti saada samalla tämän kansallissosialistiseen puolueeseen. Vuonna 1934 hänet nimettiin Preussin salaisen valtionpoliisin johtoon.

Heydrichista tuli natsi-Saksan likaisen työn suunnittelun ja toteutuksen avainhahmoja. Hän lähetti poliisille yksityiskohtaisia ohjeita toimenpiteistä juutalaisia vastaan kristalliyössä. Hän oli mukana suunnittelemassa Puolan valehyökkäystä, jota käytettiin tekosyynä Saksan hyökkäykselle Puolaan syyskuu 1939. Syyskuussa 1941 Heydrich nimettiin Böömin ja Määrin protektoraattiin.



Tšekkoslovakian hallitus oli maanpaossa Lontoossa, ja brittiläisen koulutuksen saaneet S.O.E:n agentit murhasivat Heydrichin Prahassa 27. toukokuuta 1942 (operaatio Anthropoid). Adolf Opálkan johtama ryhmä odotti Heydrichin autoa kadunkulmassa, jossa se joutui hidastamaan. Kun auto lähestyi, Gabčík tähtäsi ja painoi Sten-konepistoolinsaliipaisinta, mutta aseeseen tuli toimintahäiriö, eikä se lauennut. Autoa kuljettanut SS-Oberscharführer Klein luuli Gabčíkin olevan yksin ja pysäytti auton ampuakseen väijyjän. Silloin Kubiš heitti panssarintorjuntakäsikranaatin autoon, ja sen räjähdyksessä Heydrich haavoittui kuolettavasti.

Vaikka Himmler lähetti parhaat lääkäriensä paikalle, Heydrich kuoli prahalaisessa sairaalassa verenmyrkytykseen 4. kesäkuuta kello 4.30 aamulla 38-vuotiaana. Hänet haudattiin juhlavissa hautajaisissa Berliinissä, ja Adolf Hitler piti tilaisuudessa muistopuheen.

### **Kysymykset:**

- Miten luulet Heydrichin perustelevan kansanmurhaoperaation?
- Oliko Heydrichin murha hyvä vai paha teko?

### **Linkit:**

[http://fi.wikipedia.org/wiki/Reinhard\\_Heydrich](http://fi.wikipedia.org/wiki/Reinhard_Heydrich)

<http://keskustelu.suomi24.fi/node/5106094>

<http://www.historyplace.com/worldwar2/biographies/heydrich-biography.htm>

*(englanninkielinen)*